
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE TRANSFERÈNCIA I INTERCANVI DE CONEIXEMENT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.transferencia@umh.es 
Pàgina 1 / 4 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril;  
 
Considerant finalitzat el termini de sol·licitud de 
projectes d’investigació UMH associats a romanents 
(PAR) d’acord amb la convocatòria publicada pel 
Vicerectorat de Transferència i Intercanvi de 
Coneixement amb data de 4 de desembre de 2020 
(Resolució del Sr. Rector Mgfc. 02432/2020);  
 
 
Considerant que la comissió establida d’acord amb el 
punt 7 de la convocatòria esmentada, procedeix a 
avaluar amb data de 16 de desembre de 2020 les 
sol·licituds dels projectes presentats atesa la qualitat i 
adequació de la proposta presentada, prèviament 
revisada pel Servei de Gestió de la Investigació – OTRI, 
i a l’informe favorable emés per l’Oficina d’Investigació 
Responsable;  
 
 

RESOLC 
 
La concessió d’ajudes associades a romanents, per a la 
realització de nous projectes d’investigació UMH, a les 
propostes que es detallen a continuació:  
 
 
Títol del Projecte: ANÀLISI D’IMPACTES DE 
L’ACTIVITAT HUMANA EN LA CONSERVACIÓ DE LA 
BIODIVERSITAT EN VERTEBRATS TERRESTRES.  
Investigador responsable: Botella Robles, Francisco 
Finançament total: 6.156,05 euros  
Anualitat 1: 6.156,05 euros  
 
Títol del Projecte: OBTENCIÓ I CARACTERITZACIÓ DE 
BIOMATERIALS CERÀMICS.  
Investigadora responsable: De Aza Moya, Piedad 
Nieves  
Finançament total: 6.061,15 euros.  
Anualitat 1: 1.515,31 euros  
Anualitat 2: 1.515,28 euros  
Anualitat 3: 1.515,28 euros  
Anualitat 4: 1.515,28 euros  
 
 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril;  
 
Considerando finalizado el plazo de solicitud de 
proyectos de investigación UMH asociados a 
remanentes (PAR) de acuerdo a la convocatoria 
publicada por el Vicerrectorado de Transferencia e 
Intercambio de Conocimiento con fecha de 4 de 
diciembre de 2020 (Resolución del Sr. Rector Magfco. 
02432/2020);  
 
Considerando que la comisión establecida de acuerdo 
al punto 7 de la citada convocatoria, procede a evaluar 
con fecha 16 de diciembre de 2020 las solicitudes de 
los proyectos presentados atendiendo a la calidad y 
adecuación de la propuesta presentada, previamente 
revisada por el Servicio de Gestión de la Investigación 
– OTRI, y al informe favorable emitido por la Oficina de 
Investigación Responsable;  
 
 

RESUELVO 
 
La concesión de ayudas asociadas a remanentes, para 
la realización de nuevos proyectos de investigación 
UMH, a las propuestas que se relacionan a 
continuación:  
 
Título del Proyecto: ANÁLISIS DE IMPACTOS DE LA 
ACTIVIDAD HUMANA EN LA CONSERVACIÓN DE LA 
BIODIVERSIDAD EN VERTEBRADOS TERRESTRES.  
Investigador responsable: Botella Robles, Francisco 
Financiación total: 6.156,05 euros  
Anualidad 1: 6.156,05 euros  
 
Título del Proyecto: OBTENCIÓN Y CARACTERIZACIÓN 
DE BIOMATERIALES CERÁMICOS.  
Investigadora responsable: De Aza Moya, Piedad 
Nieves  
Financiación total: 6.061,15 euros.  
Anualidad 1: 1.515,31 euros  
Anualidad 2: 1.515,28 euros  
Anualidad 3: 1.515,28 euros  
Anualidad 4: 1.515,28 euros  
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGJiMzQ0ZjYtZTY2Zi00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA JOSE LOPEZ SANCHEZ  el día 2020-12-17

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02551/2020

Elche, 17/12/2020

Boletín Oficial de la UMH, 17 de diciembre de 2020



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE TRANSFERÈNCIA I INTERCANVI DE CONEIXEMENT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.transferencia@umh.es 
Pàgina 2 / 4 

 
Títol del Projecte: DESENVOLUPAMENT D’UN MODEL 
NEUROSENSORIAL AMB TECNOLOGIA DE 
MICROFLUIDS.  
Investigador responsable: Ferrer Montiel, Antonio 
Vicente  
Finançament total: 8.775,89 euros  
Anualitat 1: 8.775,89 euros  
 
 
Títol del Projecte: MECANISMES MOLECULARS, 
BIOFÍSICS I CEL·LULARS DE LA DETECCIÓ I 
CODIFICACIÓ DELS NIVELLS D’HUMITAT DE LA 
SUPERFÍCIE OCULAR I ELS SEUS CANVIS AMB 
L’ENVELLIMENT I L’ÚS DE LENTS DE CONTACTE. 
  
Investigadora responsable: Gallar Martínez, Juana 
Finançament total: 57.379,41 euros.  
Anualitat 1: 48.760,60 euros.  
Anualitat 2: 8.618,81 euros.  
 
 
Títol del Projecte: ANÀLISI DE PERFILS AROMÀTICS, 
ESTUDIS DE CONSUMIDORS I IMPULSORS DE 
COMPRA DE VINS DE GERRA I ESTUDI DE LA 
SOSTENIBILITAT HÍDRICA EN RAÏM I VI DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA.  
Investigador responsable: López Lluch, David Bernardo  
Finançament total: 15.157,20 euros.  
Anualitat 1: 9.000,00 euros.  
Anualitat 1: 6.157,20 euros.  
 
 
Títol del Projecte: QUALITAT ASSISTENCIAL I 
SEGURETAT DEL PACIENT.  
Investigador responsable: Mira Solves, José Joaquín  
Finançament total: 14.077,30 euros.  
Anualitat 1: 4.077,30 euros.  
Anualitat 2: 3.000,00 euros.  
Anualitat 3: 3.000,00 euros  
Anualitat 4: 4.000,00 euros  
 
 
Títol del Projecte: FINANÇAR ACTIVITATS EN 
MATÈRIES CRIMINOLÒGIQUES PER A L’ANÀLISI 
D’AMENACES I RISCOS DE LES NOVES TECNOLOGIES 
I MITJANS DE COMUNICACIÓ.  
Investigador responsable: Miró Llinares, Fernando 
Finançament total: 10.062,61 euros.  
Anualitat 1: 10.062,61 euros.  
 
 

 
Título del Proyecto: DESARROLLO DE UN MODELO 
NEUROSENSORIAL CON TECNOLOGÍA DE 
MICROFLUIDOS.  
Investigador responsable: Ferrer Montiel, Antonio 
Vicente  
Financiación total: 8.775,89 euros  
Anualidad 1: 8.775,89 euros  
 
 
Título del Proyecto: MECANISMOS MOLECULARES, 
BIOFÍSICOS Y CELULARES DE LA DETECCIÓN Y 
CODIFICACIÓN DE LOS NIVELES DE HUMEDAD DE LA 
SUPERFICIE OCULAR Y SUS CAMBIOS CON EL 
ENVEJECIMIENTO Y EL USO DE LENTES DE 
CONTACTO.  
Investigadora responsable: Gallar Martínez, Juana 
Financiación total: 57.379,41 euros.  
Anualidad 1: 48.760,60 euros.  
Anualidad 2: 8.618,81 euros.  
 
 
Título del Proyecto: ANÁLISIS DE PERFILES 
AROMÁTICOS, ESTUDIOS DE CONSUMIDORES E 
IMPULSORES DE COMPRA DE VINOS DE TINAJA Y 
ESTUDIO DE LA SOSTENIBILIDAD HÍDRICA EN UVA Y 
VINO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  
Investigador responsable: López Lluch, David Bernardo  
Financiación total: 15.157,20 euros.  
Anualidad 1: 9.000,00 euros.  
Anualidad 1: 6.157,20 euros.  
 
 
Título del Proyecto: CALIDAD ASISTENCIAL Y 
SEGURIDAD DEL PACIENTE.  
Investigador responsable: Mira Solves, José Joaquín  
Financiación total: 14.077,30 euros.  
Anualidad 1: 4.077,30 euros.  
Anualidad 2: 3.000,00 euros.  
Anualidad 3: 3.000,00 euros  
Anualidad 4: 4.000,00 euros  
 
 
Título del Proyecto: FINANCIAR ACTIVIDADES EN 
MATERIAS CRIMINOLÓGICAS PARA EL ANÁLISIS DE 
AMENAZAS Y RIESGOS DE LAS NUEVAS 
TECNOLOGÍAS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN.  
Investigador responsable: Miró Llinares, Fernando 
Financiación total: 10.062,61 euros.  
Anualidad 1: 10.062,61 euros.  
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGJiMzQ0ZjYtZTY2Zi00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA JOSE LOPEZ SANCHEZ  el día 2020-12-17

Boletín Oficial de la UMH, 17 de diciembre de 2020



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE TRANSFERÈNCIA I INTERCANVI DE CONEIXEMENT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.transferencia@umh.es 
Pàgina 3 / 4 

Títol del Projecte: INDIVIDUALITZACIÓ DE LA 
DOSIFICACIÓ DE VEDOLIZUMAB MITJANÇANT 
FARMACOCINÈTICA CLÍNICA EN PACIENTS AMB 
MALALTIA INFLAMATÒRIA INTESTINAL.  
Investigador responsable: Nalda Molina, José Ricardo  
Finançament total: 6.395,38 euros.  
Anualitat 1: 6.395,38 euros.  
 
 
Títol del Projecte: CARACTERITZACIÓ DE RESIDUS 
FLOTANTS EN RIUS I CANALS MITJANÇANT 
INTEL·LIGÈNCIA ARTIFICIAL.  
Investigadora responsable: Rocamora Osorio, Carmen 
Finançament total: 7.115,88 euros  
Anualitat 1: 3.980,19 euros.  
Anualitat 2: 3.135,69 euros.  
 
 
Títol del Projecte: SEGURETAT ALIMENTÀRIA I 
CONTROL DE QUALITAT EN EMPRESES ALIMENTÀRIES 
II. 
Investigador responsable: Valverde Veracruz, Juan 
Miguel  
Finançament total: 14.365,00 euros.  
Anualitat 1: 14.365,00 euros.  
 
 
Títol del Projecte: PARTICIPACIÓ EN LA TASK 65 DE 
L’AGÈNCIA INTERNACIONAL DE L’ENERGIA.  
Investigador responsable: Vicente Quiles, Pedro 
Vicente  
Finançament total: 8.420,26 euros  
Anualitat 1: 3.000,00 euros.  
Anualitat 2: 3.000,00 euros.  
Anualitat 3: 2.420,26 euros.  
 
Títol del Projecte: AVALUACIÓ SUBSTÀNCIES 
QUÍMIQUES.  
Investigador responsable: Vilanova Gisbert, Eugenio 
Finançament total: 7.541,21 euros  
Anualitat 1: 7.541,21 euros.  
 
Títol del Projecte: DESENVOLUPAMENT DE MODELS 
FARMACOECONÒMICS PER A L’AVALUACIÓ DE 
L’EFICIÈNCIA DE NOUS MEDICAMENTS D’ALT 
IMPACTE PRESSUPOSTARI EN CONDICIONS DE VIDA 
REAL.  
Investigador responsable: Zapater Hernández, Pedro  
Finançament total: 7.144,00 euros.  
Anualitat 1: 7.144,00 euros. 
 
 

Título del Proyecto: INDIVIDUALIZACIÓN DE LA 
DOSIFICACIÓN DE VEDOLIZUMAB MEDIANTE 
FARMACOCINÉTICA CLÍNICA EN PACIENTES CON 
ENFERMEDAD INFLAMATORIA INTESTINAL.  
Investigador responsable: Nalda Molina, José Ricardo  
Financiación total: 6.395,38 euros.  
Anualidad 1: 6.395,38 euros.  
 
 
Título del Proyecto: CARACTERIZACIÓN DE RESIDUOS 
FLOTANTES EN RÍOS Y CANALES MEDIANTE 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL.  
Investigadora responsable: Rocamora Osorio, Carmen 
Financiación total: 7.115,88 euros  
Anualidad 1: 3.980,19 euros.  
Anualidad 2: 3.135,69 euros.  
 
 
Título del Proyecto: SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 
CONTROL DE CALIDAD EN EMPRESAS ALIMENTARIAS 
II. 
Investigador responsable: Valverde Veracruz, Juan 
Miguel  
Financiación total: 14.365,00 euros.  
Anualidad 1: 14.365,00 euros.  
 
 
Título del Proyecto: PARTICIPACIÓN EN LA TASK 65 DE 
LA AGENCIA INTERNACIONAL DE LA ENERGÍA.  
Investigador responsable: Vicente Quiles, Pedro 
Vicente  
Financiación total: 8.420,26 euros  
Anualidad 1: 3.000,00 euros.  
Anualidad 2: 3.000,00 euros.  
Anualidad 3: 2.420,26 euros.  
 
Título del Proyecto: EVALUACIÓN SUSTANCIAS 
QUÍMICAS.  
Investigador responsable: Vilanova Gisbert, Eugenio 
Financiación total: 7.541,21 euros  
Anualidad 1: 7.541,21 euros.  
 
Título del Proyecto: DESARROLLO DE MODELOS 
FARMACOECONÓMICOS PARA LA EVALUACIÓN DE 
LA EFICIENCIA DE NUEVOS MEDICAMENTOS DE ALTO 
IMPACTO PRESUPUESTARIO EN CONDICIONES DE 
VIDA REAL.  
Investigador responsable: Zapater Hernández, Pedro  
Financiación total: 7.144,00 euros.  
Anualidad 1: 7.144,00 euros. 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGJiMzQ0ZjYtZTY2Zi00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA JOSE LOPEZ SANCHEZ  el día 2020-12-17

Boletín Oficial de la UMH, 17 de diciembre de 2020



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE TRANSFERÈNCIA I INTERCANVI DE CONEIXEMENT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.transferencia@umh.es 
Pàgina 4 / 4 

D’acord amb el punt 8 de la convocatòria s’obri un 
termini de tres dies hàbils per a l’acceptació de l’ajuda. 
La concessió definitiva d’aquestes ajudes està 
condicionada a la seua acceptació.  
 
Contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es pot interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors a partir de l’endemà de la notificació de la 
present resolució, de conformitat amb el que 
estableixen l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic de les administracions 
públiques i del procediment administratiu comú, 
segons la redacció donada per la Llei 4/1999, de 13 de 
gener; i l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.  
 
 
Així mateix, i amb caràcter potestatiu, de conformitat 
amb l’article 123 de l’esmentada Llei 39/2015, es pot 
prèviament interposar, en el termini d’un mes 
comptador a partir de l’endemà de la notificació de la 
present resolució, un recurs de reposició davant de 
l’Excm. i Mgfc. Sr. Rector d’aquesta universitat. En 
aquest cas, el recurs contenciós administratiu no es pot 
interposar fins que siga resolt expressament aquest o 
se n’haja produït la desestimació presumpta. 

De acuerdo al punto 8 de la convocatoria se abre un 
plazo de tres días hábiles para la aceptación de la 
ayuda. La concesión definitiva de estas ayudas está 
condicionada a la aceptación de las mismas.  
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, puede interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a la 
notificación de la presente, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, según redacción dada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero; y artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.  
 
Asimismo, y con carácter potestativo, de conformidad 
con el artículo 123 de la citada Ley 39/2015, podrá 
previamente interponerse, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a la notificación de 
la presente, recurso de reposición ante el Excmo. y 
Magfco. Sr. Rector de esta universidad. En este caso, 
el recurso contencioso administrativo no podrá 
interponerse hasta que sea resuelto expresamente el 
mismo o se haya producido su desestimación 
presunta. 

 
 

EL RECTOR  
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
M.ª José López Sánchez  

Vicerrectora de Transferencia e Intercambio de Conocimiento  
(Por delegación de RR1145/19 de 4 de junio de 2019,  

DOGV núm. 8569, de 13 de junio de 2019,  
ampliada por RR2038/19, de 12 de septiembre de 2019,  

DOGV núm. 8647 de 02 de octubre de 2019) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGJiMzQ0ZjYtZTY2Zi00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA JOSE LOPEZ SANCHEZ  el día 2020-12-17

Boletín Oficial de la UMH, 17 de diciembre de 2020


		2020-12-17T14:00:02+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



